ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

2011 -2013

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES

LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

MULADO AL 30 DE ABRIL DE 2011

CONCEPTO
INGRESOS ORDINARIOS :

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

DEL MES

15,385,599.11
5,658,479.81
130,968.15
7,857,732.45
3,638,938.88
0.00
32,671,718.40

N G R E S O §

ACUMULADO

148,729,324.21
19,534,020.36
289,607.93
30,652,696.37
22,095,637.93
0.00
221,301,286.80

PRESUPUESTO

130,584,056.68
22,711,275.45
503,151.52
36,385,237.57
21,312,115.51
0.00
211,495,836.73

PARTICIPACIONES
ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES 1l Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

TOTAL DE INGRESOS

EXISTENCIA INICIAL EN :
CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA
INICIAL EN CAJA Y BANCOS

37,136,858.59
20,724,957.34
0.00
2,082,645.53
59,944,461.46
0.00

92,616,179.86

2,979,151.40

95,595,331.26

135,390,018.44

230,985,349.70

111,770,501.22
82,857,494.48
0.00
4,266,166.23
198,894,161.93
0.00

420,195,448.73

29,673,051.13

449,868,499.86

25,150,300.97

475,018,800.83

133,634,143.73
81,330,800.00
0.00

0.00
214,964,943.73
0.00

426,460,780.46

426,460,780.46

CONCEPTO DEL MES

EGRESOS ORDINARIOS:

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

22,574,340.20
13,557,922.93
11,748,345.63

SERVICIOS GENERALES 3,533,425.75
GASTOS ADMINISTRATIVOS 9,208,903.06
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL 1,718,997.28
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCI/ 8,643,819.22
DEUDA PUBLICA 459,529.17
ADEFAS 7,113,439.11
ADQUISICIONES 573,111.91
CONSTRUCCIONES 1,959,164.08
PRESUPUESTO EJERCICIOS A 1,028,096.32

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS 82,119,094.66

FONDOS FEDERALES

PROGRAMA DE OBRAS 0.00
APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL 0.00
PROGRAMA DE OBRAS 0.00
APORT. P/FORT. MPAL. 0.00
TOTAL FONDOS FEDERALES 0.00

TOTAL DE EGRESOS 82,119,094.66

EXISTENCIA FINAL EN:
CAJA, BANCOS Y VALORES 148,866,255.04
TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA

FINAL EN CAJA'Y BANCOS 230,985,349.70

EGRESOS
ACUMULADO

92,116,087.41
52,571,031.71
46,749,561.70
9,892,325.27
24,539,758.64
15,507,265.54
39,927,523.28
1,821,023.22
37,488,071.10
1,573,851.37
2,437,593.05
1,528,453.50

326,152,545.79

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

326,152,545.79

148,866,255.04

475,018,800.83

PRESUPUESTO

92,366,042.04
62,053,603.44
43,083,049.08

9,056,593.36
27,750,837.68
11,183,696.16
33,736,977.04

3,053,868.08
29,666,666.68

3,822,338.92
11,907,288.80

327,680,961.28

17,615,666.68
17,615,666.68
0.00

0.00

17,615,666.68

345,296,627.96
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